Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0202/2024
Em, 19 de março de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A LIMPEZA,
MANUTENÇÃO E REFORMA GERAL DA PRAÇA
DO ROMÁRIO, LOCALIZADA NO BAIRRO
OGIVA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a limpeza, manutenção e reforma geral da Praça do
Romário, localizada na Rua Mira, Ogiva, neste Município.

Sala das Sessões, em 19 de março de 2024.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA:
A presente proposição visa atender à reivindicação dos moradores e transeuntes

daquela localidade, que atualmente se deparam com a referida praça totalmente
depredada, tomada pelo mato, com gradis corroídos devido à falta de manutenção,
quadra sem traves e parque sem os devidos brinquedos infantis, ou seja, sem condições
de uso.

Considerando que o referido equipamento é de suma importância no sentido de
melhorar o lazer dos cidadãos daquela localidade e esse direito constitucional vem
sendo furtado pelo abandono e descaso dos poderes públicos.

Diante do exposto, solicita a aprovação da presente matéria pelos Nobres Edis, e
requer o envio do expediente a Exma. Sra. Prefeita Magdala Furtado para que tome
providências no sentido de promover a limpeza e reforma do referido espaço público.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo